
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУЛЬСКОЙ о б л а с т и

ПРИ К АЗ

о т  «0 » 7'# ______2 0 Д ^  г.

О внесении дополнений в приказ министерства образования Тульской

В целях обеспечения реализации мероприятий федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование», во исполнение 
«дорожной карты», утвержденной распоряжением правительства Тульской 
области от 05.07.2019 № 439-р «Об утверждении Концепции создания в 
Тульской области Центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей», п р и к а з ы в а ю :

1. Дополни ть п. 1 приказа министерства образования Тульской области 
«О создании Центров образования цифрового и гуманитарного образования 
«Точка роста» от 03.10.2019 № 1391 подпунктом следующего содержания:

«1.3 Типовой дизайн-проект и проект зонирования помещений Центра 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее- 
Центры), планируемого к тиражированию в Тульской области в 32 
образовательных организациях, на базе которых в 2020 году планируется 
создание Центров» (приложение).

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

области от 03.10.19 № 1391

Министр образования 
Тульской области

Исп.: Солдатова К).В. 
тел.: (4872) 22-41-20



11риложение 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от

Типовой дизайн-проект и проект зонирования помещений Центра образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» на 2020 год

1. Входная зона







2. Зона коворкинга с шахматной гостиной















3. Кабинет информатики









4. Кабинет ОБЖ







5. Кабинет технологии

ЧрЙч->





•-; •/; V-

v. •
v ; .»* •

• К ’Г'' "




